
拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式(第十七条第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(自)令和 4年4月1日 (至)令和 5年 3月31日

事業区分 社会福祉事業

拠点区分 清翠園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考 

事 業 活 動 に よ る 収 支 

収 入 

062老人福祉事業収入 126,088,000 126,470,889 I382,889 措置費・委託管理料 

001措置事業収入 116,84了,000 116,479,889 367,111 入所者年間平均49.8名 

O工事務費収入 85,010,000 84,659,790 350,210 

02事業費収入 31,837,000 31,820,099 工6,901 入院者年間平均1.3名 

002運営事業収入 750,000 1750,000 物価高騰対策補助金 

03補助金事業収入 750,000 1750,000 

003その他の事業収入 9,241,000 9.241,000 0 

03その他の事業収入 9,241,000 9,241,000 0 

072経常経費寄附金収入 10,000 5,000 5,000 

001経常経費寄附金収入 10,000 5,000 5,000 

073受取利息配当金収入 1,000 227 773 

001受取利息配当金収入 1,000 227 773 

074その他の収入 4,450,000 4,665.957 1215,957 

003雑収入 4,450,000 4,665,957 1215,957 

079事業活動収入計(1) 130,549.000 131タ142,073 1593,073 

支 出 

031人件費支出 92,468,000 92,446,129 21,871 田艶、輪離党、ノ÷-ト3名、高木1名 

002職員給料支出 58,015,000 57,929,725 85,275 

Ol職員俸給 49,940,000 49,963,330 123,330 

02職員諸手当 8,075,000 7,966,395 108,605 

003職員賞与支出 18,970,000 18,952,230 17,770 

004非常勤職員給与支出 1,710,000 1,707,061 2,939 

006退職給付支出 1,54l,000 1,530,944 10,056 

007法定福利費支出 12,232,000 12,326,169 194,169 

032事業費支出 30,284,000 30,918,568 1634,568 

001給食費支出 14,700,000 15,375,381 1675,381 1日一人あたり平均843円 

002介護用品費支出 90,000 66,000 24,000 

003保健衛生費支出 1,740,000 1,722,065 17,935 

005被服費支出 50,000 47,417 2,583 

006教養娯楽費支出 635,000 609,589 25,411 

007 日用品費支出 220,000 205,878 14,122 

008本人支給金支出 419,000 387,157 31,843 

009水道光熱費支出(事業) 7,800,000 7,678,288 121,712 電気料・水道代・ガス代 

010燃料費支出 2,000,000 2,238,288 1238,288 重油代 

011消耗器具備品費支出 600,000 712,553 1112,553 

O13賃借料支出(事業) l,880,000 1,742,562 137,438 

017車輌費支出 140,000 133,390 6,610 

O19雑支出(事業) 10,000 10,000 

033事務費支出 8,300,000 8,277,556 22,444 

001福利厚生費支出 610,000 611,600 11,600 

002職員被服費支出 110,000 103,890 6,110 

003旅費交通費支出 148,000 157,238 19,238 

004研修研究費支出 780,000 775,160 4,840 

005事務消耗品費支出 580,000 630,808 150,808 

006印刷製本費支出 35,000 31,460 3,540 

007水道光熱費支出(事務) 270,000 263,262 6,738 

009修繕費支出 370,000 367,737 2,263 

010通信運搬費支出 330,000 315,967 14,033 電話代・切手代 

011会議費支出 10,000 4,836 5,164 

012広報費支出 30,000 27,500 2,500 

013業務委託費支出 2,315,000 2,313,880 1,120 

密



拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式(第十七条第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(自)令和 4年 4月l日 (至)令和 5年 3月31日

事業区分 社会福祉事業

拠点区分 清華園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)書くB) 備考 

014手数料支出 170,000 166,004 3,996 

015保険料支出(事務) 190,○○0 186,050 3,950 

016賃借料支出(事務) l,184,000 1,160,880 23,120 

019保守料支出 906,000 900,200 5,800 

021諸会費支出 212,000 211,500 500 

022雑支出(事務) 50,0○○ 49,584 416 

041事業活動支出計(2) 131,052。000 i131.642,253 1590,253 

103事業活動資金収支差額(3)=(1)臆(2) 1503,000 1500,180 12,820 

施 設 整 備 

支 出 

043固定資産取得支出 1,650,000 1,648,404 1,596 LEDライト・ノートPC 

002建物取得支出 1,297言64 Il,297,164 

004器具及び備品取得支出 1,650,000 351,240 1,298.760 

047施設整備等活動支出計(5) 1,650,000 1,648,404 1,596 

106施設整備等資金収支差額(6)二(4)-(5) 11,650,000 Il,648,404 11,596 

そ の 他 の 活 動 に よ る 収 支 

収 入 

090積立資産取崩収入 3,440,000 3,435,958 4,042 退職金支払処理 

001退職給付引当資産取崩収入 40,000 35,958 4,042 

008措置施設積立資産取崩収入 3,400,000 3,400,000 0 

02人件費積立資産取崩収入 2,100,000 2,100,000 0 

03施設整備等積立資産取崩収入 1,300.000 l,300,000 0 

099その他の活動収入計(7) 3,440。000 3,435,958 4,042 

支 出 

057拠点区分間繰入金支出 415,000 415,000 0 本部会計への繰入金 

001拠点区分問繰入金支出 415,000 415,000 0 

059その他の活動による支出 825,000 825,000 0 

007その他の固定負債支出 825タ000 825タ000 0 

059その他の活動支出計(8) 1,240,000 1,240,000 0 

109その他の活動資金収支差額(9)=(7)臆(8) 2,200,000 2,195,958 4,042 

110予備費支出 47,000 47,000 

111当期資金収支差額合計(10)二(3)十(6)十(9) 47,374 147,374 

112前期末支払資金残高(11) 13,433,980 I13,433,980 

113 当期末支払資金残高(10)十(11) 13,481,354 ▲13,481,354 



拠点区分 事業活動計算書
第二号第四様式(第二十三条第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(白)令和 4年4月l日 (至)令和 5年 3月31日

事業 区 分 社会福祉事業

拠 点 区 分 清翠園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)臆(B) 

サ 収 162老人福祉事業収益 126,470,889 123,506,240 2,964.649 

音 ビ ス 活 動 増 減 の 部 

益 001措置事業収益 116,479,889 114,265,240 2,214,649 

01事務費収益 84,659,790 83,98l,070 678,720 

02事業費収益 31,820,099 30,284,170 1,535,929 

002運営事業収益 750,000 0 750,000 

03補助金事業収益 750,000 0 750,000 

003その他の事業収益 9,241,000 9,241,000 0 

03その他の事業収益 9,241,000 9,241,0○○ 0 

171経常経費寄付金収益 5,000 0 5,000 

001経常経費寄付金収益 5,000 0 5,000 

172その他の収益 73,480 31,536 41,944 

001その他の収益 73,480 31,536 41,944 

174サービス活動増減収益計(1) 126,549,369 123,537,776 3-O11,593 

費 用 

131人件費 91,801,671 90,341タ945 1,459,726 

002職員給料 57,929,725 57,333タ529 596,196 

Ol職員俸給 49,963,330 48,961,459 1,001,871 

02職員諸手当 7,966,395 8,372,070 1405,675 

003職員賞与 13,531,230 13,502,420 28,810 

004賞与引当金繰入 4.812.500 5,421,000 1608,500 

005非常勤職員給与 1,707,061 831,560 875,501 

007退職給付費用 1,494,986 1,429,100 65,886 

008法定福利費 12,326,169 11,824タ336 501タ833 

132事業費 30。918,568 32,305,766 11,387言98 

001給食費 15,375,381 14,317,520 1,057,861 

002介護用品費 66,000 229,380 1163,380 

003保健衛生費 1,722,065 4,539,970 12,817,905 

005被服費 47,417 185,788 1138タ371 

006教養娯楽費 609,589 559,644 49,945 

007 日用品費 205,878 253,090 I47,212 

008本人支給金 387,157 874,964 1487,807 

009水道光熱費(事業) 7,678,288 6,030,844 1,647,444 

O10燃料費 2,238,288 2,124,494 113,794 

0工1消耗器具備品費 712,553 1,070,360 1357,807 

013賃借料(事業) 1,742,562 1,791,850 149,288 

017車輌費 133,390 323,902 I190,512 

019雑費(事業) 0 3,960 I3,960 

133事務費 8,277,556 20,098,132 ▲1l,820,576 

001福利厚生費 611,600 3,409,950 I2,798,350 

002職員被服費 103,890 277,540 1173,650 

003旅費交通費 157,238 73,400 83,838 

004研修研究費 775,160 188,694 586,466 

005事務消耗品費 630,808 914.310 1283.502 

006印刷製本費 31,460 54,120 122,660 

007水道光熱費(事務) 263,262 199,300 63,962 

009修繕費 367,737 177,255 190,482 

010通信運搬費 315,967 381,483 I65,516 

011会議費 4,836 12,333 I7タ497 

012広報費 27,500 0 27,500 

013業務委託費 2,313,880 10,949,294 18,635,414 

014手数料 166,004 139,847 26,157 
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拠点区分 事業活動計算書
第二号第四様式(第二十三条第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(自)令和 4年4月1日 (至)令和 5年 3月31日

事 業 区分 社会福祉事業

圭処点 区分 清翠園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)臆(B) 

015保険料(事務) 186,050 290,810 IlO4,760 

O16賃借料(事務) 1,160,880 1,920,980 I760,100 

019保守料 900,200 819,720 80,480 

021諸会費 211,500 203,900 7,600 

022雑費(事務) 49,584 85,196 135,612 

138減価償却費 997,132 514.948 482,184 

001減価償却費 997,132 514,948 482,184 

139国庫補助金等特別積立金取崩額 1646,250 1323,125 1323,125 

001国庫相助金等特別積立金取崩額 1646,250 1323,125 1323,125 

142その他の費用 73,480 31,536 41,944 

001その他の費用 73,480 31,536 41,944 

142サービス活動増減費用計(2) 13l,422,157 142,969,202 111,547,045 

203サービス活動増減差額(3)二(1)-(2) 14,872,788 I19,431,426 14,558,638 

サ 収 176受取利息配当金収益 227 195 32 

音 ビ ス 活 

益 001受取利息配当金収益 227 195 32 

181その他のサービス活動外収益 4,665,957 15,727,443 111,061,486 

004雑収益 4,665,957 15,727,443 111,061,486 

182サービス活動外増減収益計(4) 4,666,184 15,727,638 111,061,454 

206サービス活動外増減差額(6)=(4)臆(5) 4,666,184 15,727,638 111,061,454 

207経常増減差額(7)二(3)十(6) 1206,604 I3,703,788 3,497,184 

特 収 183危設整備等補助金収益 0 2,765,000 12,765,000 

別 増 減 

益 001施設整備等補助金収益 0 2,765,000 I2,765,000 

199特別増減収益計(8) 0 2,765,000 12,765,000 

費 151固定資産売却損・処分損 26,221 0 26,221 

の 部 

用 006器具及び備品売却損・処分損 26,221 0 26,221 

153国庫補助金等特別積立金積立額 0 2,765,〇〇〇 I2,765,000 

001国庫補助金等特別積立金積立額 0 2,765,○○0 I2,765,000 

156拠点区分間繰入金費用 415,000 469,500 154,500 

001拠点区分間繰入金費用 415,000 469,500 154,500 

159特別増減費用計(9) 441.221 3,234,500 12,793,279 

210特別増減差額(10)=(8)-(9) 1441,22工 I469,500 28,279 

214当期活動増減差額(11)=(7)十(10) 1647,825 14,173,288 3,525,463 

繰 越 活 動 増 減 差 額 の 

215前期繰越活動増減差額(12) 6,050,890 6,624,178 1573,288 

216当期末繰越活動増減差額(13)こ(11)十(12) 5,403.065 2,450,890 2,952,175 

218その他の積立金取崩額(15) 3,400,000 6,000,○○0 12,600,000 

005措置施設積立金取崩額 3,400,000 6,〇〇〇,0○○ I2,600,000 

02人件費積立金取崩額 2,100,000 6,000,000 I3,900,000 

03施設整備等積立金取崩頼 1,300,000 0 1,300,000 

219その他の積立金積立額(16) 0 2,400,000 12,400,000 

006措置施設積立金積立額 0 2,400,000 12,400,000 

02人件費積立金積立額 0 2,400,000 12,400,000 

220次期繰越活動増減差額(17)二(13)十(14)十(15)臆(16) 8,803,065 6,050,890 2,752,175 
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拠点区分 貸借対照表
第三号第四様式(第二十七条第四項関係)

社会福祉法人 清風会

事 業 区 分 社会福祉事業

令和5年3月31日現在 拠 点 区 分 清翠園拠点区分

(単位:円)

資 産 の 部 負 債 純 資 産 の 部 

勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 

001流動資産 17,788,721 19,742タ257 11.953,536 011流動負債 9,119,867 11.729,277 12,609,410 

001翠金預金 17タ213,432 19,392タ368 I2.178,936 002事業未払金 3,154,785 5,375,289 I2,220,504 

003事業未収金 225,400 0 225,400 O工5職員預り金 1,152,582 932,988 219,594 

015立替金 349タ889 349タ889 0 021賞与引当金 4,812,500 5,421,○○0 1608,500 

003固定資産 14タ434,508 16,338タ707 11,904,199 012固定負債 7,504,672 7,458,922 45,750 

004(その他の固定資産) 14,434,508 16,338タ707 11,904,199 007退職給付引当金 5,029,672 4,158,922 870,750 

002建物 1タ297工64 0 1.297工64 010その他の固定負債 2,475,000 3.300,000 1825,000 

006器具及び備品 4,894,750 勾701タ622 193言28 019負債の部合計 16,62勾539 19言88言9g 12,563,660 

009減価償却累計額△ 11,787,078 ▲921,837 1865,241 022国庫補助金等特別積立金 1,795,625 2,担1,875 1646,250 

017退職給付引当資産 5,029,672 4言58,922 870,750 001国庫補助金等特別積立金 1,795,625 2,441,875 1646,250 

024措置施設積立資産 5,000,000 8,400,000 13,4○○,000 023その他の積立金 5,○○0,000 8,4○○,000 13,400,000 

○○9資産の部合計 32,223,229 36,080,964 13,857,735 006措置施設積立金 5,000,000 8,400,000 I3,400,000 

024次期繰越活動増減差額 8,803,065 6,050,890 2,752,175 

001前期繰越活動増減差額 6,050,890 6,624,178 1573,288 

002 当期活動増減差額 2,752,175 1573,288 3,325,463 

029純資産の部合計 15,598,690 16,892,765 11,294,075 

029負債及び純資産の部合計 32,223,229 36,080,964 I3タ857,735 

6



別紙2

計算書類等に対する注記(清翠園拠点区分用)

l.重要な会計方針

(l)固定資産の減価償却の方法

・有形固定資産

定額法を採用している。

・無形固定資産

定額法を採用している。

(2)引当金の計上基準

・退職給付引当金一職員の退職給付に備えるため、宮崎県社会福祉協議会の運営する宮崎県民間社会福祉

施設等従事職員共済制度の事業主負担分掛金を退職給付引当金として計上している。

・賞与引当金一常勤職員に対する賞与の支給に備えるため、支給対象期間が当期に帰属する支給見込額を

計上するものとする。

2.重要な会計方針の変更

・該当なし

3.採用する退職給付制度

・退職給付制度は、独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設等退職手当共済制度及び宮崎県民間社会福祉

施設等従事職員退職共済制度による。

4.拠点が作成する計算書類等とサービス区分

・当該施設区分において作成する計算書類等は以下のとおりとなっている。

(1)清翠園拠点計算書類(第1号の4様式、第2号の4様式、第3号の4様式)

(2)拠点区分事業活動明細書(会計基準別紙4)は、省略している。

6.基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩

・該当なし

7.担保に供している資産

・該当なし

8.有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。 )

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

資産程類 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

建物(その他固定資産) 1,297,164 79,667 l,217,497 

器具及び備品 4,894,750 1,707,411 3,187,339 

合 計 6,191,914 1,787,078 4,404,836 

了



基本財産及びその他の固定資産(有形・無形固定資産)の明細書
事 業 区 分 社会福祉事業

拠 点 区 分 滴軍国拠点区分 (自)令和 4年 4月 1目

(至)令和 5年 3月31日

別紙3 (⑧)

社会福祉法人 浦風会

(単位:円)

資産の種韻及び名標 

首 l音 ・

〃I 

うち国費京助 金簿の類 うち国義持助 金尊の額 うち日東補助 金簿の餓 うち日成櫓輯 金尊の蘭 う諜認劇 うち国費補助 金簿の顔 うち国事補助 金篭の鎖 

有形固定資産 

建物 0 0 1,297,164 0 79,667 0 0 0 1,217,497 0 79,667 0 1,297,164 0 

器具及び備品 3,779,785 2,441,875 351,240 0 917,465 646,250 26,221 0 3,187,339 1,795,625 1タ707,411 969,375 4,894,750 2,765,000 

有形固定資産計 3.779,785 2,441,875 ら648タ404 0 997タし32 646,250 26,221 0 4,404,836 1,795,625 l,787,078 969,375 6。191,914 2,765,000 

「 田一、臆面一一甲 易。 
音

音

(音 音
音 

音

二

一
一二 :‾‾‾ ‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾:音‾‾“‾ 音‾‾‾‾‾格‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾音‾‾ ‾‾‾音音‾‾)、音‾ ‾‾/ 

一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一一一一一一一 一一

一・園丁
音 一

一

〇一
一一一一一一一一∴ 

二〇。二二二二」」〇二二」 音 ’)音 調音 音 

\音 一言 
/ 

(∴i∴; 音 音

音

く 

将来入金予定の償還補助金の頼 0 0 0 
_一一一一一一一一/ _一一一一一一一一/ _一一一一一一一一/ _一一一一一一一/ 

差 引 2,44ら875 0 646,250 0 1,795,625 
_一一一一一一一一/ _一一一一一一一一/ _一一一一一一一一・/ _一一一一一一一一/ 



引当金明細書

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

法 人 名 社会福祉法人 清風会

拠点区分 清翠園拠点区分

別紙3 (⑨)

(単位:円) 

科目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 摘要 
目的使用 その他 

退職給付引当金 4,158,922 

980,188 () 

109,438 

( ) 

5,029,672 

賞与引当金 5,42l,000 

4,812,500 () 

5,421,000 

( ) 

4,812,500 

徴収不能引当金 
( ) ( ) 

(注)

1.引当金明細書には、引当金の種類ごとに、期首残高、当期増加額、当期減少額及び期末残高の明細を記載する
2.目的使用以外の要因による減少額については、その内容及び金額を注記する。
3.都道府県共済会または法人独自の退職給付制度において、職員の転職または拠点間の異動により、
退職給付の支払を伴わない退職給付引当金の増加または減少が発生した場合は、当期増加額又は
当期減少額(その他)の欄に括弧書きでその金額を内数として記載するものとする。
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拠点区分資金収支明細書
(自)令和4年4月1日(至)令和5年3月31日

事業区分 社会福祉事業

別紙3 ((⑲)

社会福祉法人 清風会

拠点区分 清軍国拠点区分

(単位:円)

勘 定 科 目 

養護老人ホ ーム清華圃 

合計 
内部取引消 

去 

拠点区分合 

計 

事 活 に よ る 収 支 

収 入 

062老人福祉事業収入 126.470,889 126,470,889 0 126,470,889 

001措置事業収入 116,479,889 116,479,889 0 116,479.889 

002運営事業収入 750,000 750-000 0 750,000 

003その他の事業収入 9,241,000 9,241,000 0 9,241,000 

072経常経費寄附金収入 5,000 5,000 0 5,000 

001経常経費寄附金収入 5,000 5,000 0 5,000 

073受取利息配当金収入 227 227 0 227 

001受取利息配当金収入 227 227 0 227 

074その他の収入 4,665,957 4,665,957 0 4,665,957 

003雑収入 4,665,957 4,665,957 0 4,665,957 

079事業活動収入計(l) 131,142,073 131,142,073 0 131,142,073 

支 出 

031人件費支出 92,446,129 92,446,129 0 92,446,129 

002職員給料支出 57,929,725 57,929,725 0 57,929,725 

003職員賞与支出 18,952,230 18,952,230 0 18,952,230 

004非常勤職員給与支出 l,707タ061 l,707,061 0 1,707,061 

006退職給付支出 1,530,944 1,530,944 0 1,530,944 

007法定福利費支出 12,326,169 12,326言69 0 12,326,169 

032事業費支出 30,918,568 30,918,568 0 30,918,568 

001給食費支出 15,375,381 15,375,381 0 15,375,381 

002介護用品費支出 66,000 66,000 0 66,000 

003保健衛生費支出 1,722,065 1,722,065 0 1,722,065 
ー 

005被服費支出 47,417 47,417 0 47,417 

006教養娯楽費支出 609,589 609.589 0 609,589 

007 日用品費支出 205,878 205,878 0 205,878 

008本人支給金支出 387,157 387,157 0 387タ157 
ー 

009水道光熱費支出(事業) 7,678,288 7,678.288 0 7,678,288 

010燃料費支出 2,238タ288 2,238,288 0 2,238タ288 

011消耗器具備品費支出 712,553 712,553 0 712,553 

013賃借料支出(事業) l,742,562 1,742,562 0 l,742,562 

017車輌費支出 133,390 133.390 0 133,390 

033事務費支出 8,277,556 8。277,556 0 8,277,556 

001福利厚生費支出 611,600 61l,600 0 611,600 

002職員被服費支出 103,890 103,890 0 103タ890 

003旅費交通費支出 157,238 157,238 0 157,238 

004研修研究費支出 775,160 775,160 0 775,160 

005事務消耗品費支出 630,808 630,808 0 630,808 

006印刷製本費支出 31,460 31,460 0 31,460 

007水道光熱費支出(事務) 263,262 263,262 0 263,262 

009修繕費支出 367,737 367,737 0 367,737 

010通信運搬費支出 315,967 315,967 0 315,967 

O11会議費支出 4,836 4,836 0 4,836 

012広報費支出 27,500 27,500 0 27,500 

013業務委託費支出 2,313,880 2,313,880 0 2,313,880 

014手数料支出 166,004 166,004 0 工66,004 

015保険料支出(事務) 186,050 186,050 0 186,050 

O16賃借料支出(事務) 1,160,880 1,160,880 0 1,160,880 

019保守料支出 900,200 900,200 0 900,200 ー 
021諸会費支出 211,500 211.500 0 211,500 

022雑支出(事務) 49,584 49,584 0 49,584 ー 
041事業活動支出計(2) 13l,642,253 131,642,253 0 13l,642,253 

虫の



拠点区分資金収支明細書
(自)令和4年4月l日 (至)令和5年3月31日

事業区分 社会福祉事業

拠点区分 清拳固拠点区分

別紙3 (⑲)

社会福祉法人 清風会

(単位:円)

勘 定 科 目 

養護老人ホ ーム清導因 

合計 
内部取引消 

去 

拠点区分合 

計 

工03事業活動資金収支差額(3)二(1)臆(2) 1500,180 1500工80 0 15○○,180 

施 支 043固定資産取得支出 1,648,404 1,648,404 0 1,648,404 

設 出 002建物取得支出 1,297,164 1,297,164 0 1,297,164 

004器具及び備品取得支出 351,240 351,240 0 351,240 

047施設整備等活動支出計(5) 1,648,404 1,648,404 0 1,648,404 

106施設整備等資金収支差額(6)=(4)臆(5) Il,648,404 11タ648,404 0 11,648,404 

そ の 也 の 活 動 に よ る 

収 入 

090積立資産取崩収入 3,435,958 3,435,958 0 3,435,958 

.001退職給付引当資産取崩収入 35,958 35,958 0 35,958 I 

008措置施設積立資産取崩収入 3,400,000 3,400,000 0 3,4○○,000 

099その他の活動収入計(7) 3,435,958 3,435,958 0 3,435,958 

支 出 

057拠点区分間繰入金支出 415,000 415,000 0 415,000 

001拠点区分間繰入金支出 415,000 415,000 0 415,000 

059その他の活動による支出 825,000 825,000 0 825,000 

007その他の固定負債支出 825.000 825,000 0 825,000 

059その他の活動支出計(8) 1,240,000 1,240,000 0 1,240,000 

109その他の活動資金収支差額(9)二(7)臆(8) 2,195,958 2,195,958 0 2,195,958 

111当期資金収支差額合計(10)二(3)十(6)十(9) 47,374 47,374 0 47,374 

112前期末支払資金残高(11) 13,433,980 13,433.980 0 13,433,980 

113 当期末支払資金残高(10)十(11) 13,48l,354 13.48l,354 0 13,481,354 

i胆



預金現在高明細書

令和5年3月31日現在

養護老人ホーム 清翠園

銀行名 種類 口座番号 金額 

日向農業協同組合 西郷支店 

普通預金 0030135 

流動資産 16,426,345 

日向農業協同組合 
普通預金 0039488 

人件費積立 4,300,000 施設整備等積立 

西郷支店 
700,000 

流動資産 

750,111 

現金残高金種別表

令和4年3月31日現在

10,000円 10,000 

5,000円 5,000 

1,000円 14,000 

500円 5,000 

100円 1,900 

50円 500 

10円 500 

5円 35 

1円 41 

合計 36,976 

12



883臆1 101

宮崎県東臼杵郡 美郷町西郷田代2 2 6 9番地

社会福祉法人 清風会 養護老人ホーム 涌翠園 御中

(○○08336460)

J A日向

西郷支店
88 3-1 101

宮崎県東臼杵郡 美郷印西邦田代

電話 0982-66-313l

残高証明書
作成日令和 5 年 4 月25 日

社会福祉法人 清風会 養護老人ホーム 清翠園 御中

日向農業協同組合

西郷支店

下記金額については、令和 5年 3月 31日 現在における貴名義のお取引残高に

相違ないことを証明いたします。

1ページ

種 類 口 座 番 号 等 残 高 備 考 

普通貯金 0030135 羊16,426,345 

普通貯金 0039488 半5.750,11l 

合 計 半22,176,456 

以下余白 

この証明書の金額は訂正いたしません.

当店との全貯金取引残高を表示しています。

〇〇〇〇〇 4543100500000

13
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補助明細表

科日大:001流動資産

科目中:003 事業未収金

科目中:00

令和05年03月

事 業 区 分社会福祉事業

社会福祉法人 清風会

拠 点 区 分清翠園拠点区分

補 助 科 目 金 額 補 助 科 目 金 額 

6002 美郷町 225,400 

合 計 225,400 合 計 

総 合 計 225,400 
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補助明細表

科目大‥011流動負債

科目中‥002 事業未払金

科目中:00

令和05年03月

事 業 区 分社会福祉事業

社会福祉法人 清風会

拠 点 区 分清軍国拠点区分

補 助 科 目 金 額 補 助 科 目 金 額 

6002 フンドーキン 31,234 

6008 原田商店 52,334 

6009 スーパーやまさ 405,923 

6012 晴峰商事株式会社 410,352 

6017 御大師豆腐 32,420 

6018 丸山乳業社 43,488 

6020 利用者 1,556 

6022 高田マスエ 12,500 

6027 夕刊デイリー新聞社 13,800 

6030 パシフィックシステム 11,000 

6031西原商会九州 17,906 

6035 ヤクルト販売株式会社 23,976 

6042 社会保険事務所 915,467 

6043 美郷町国民健康保険西郷病院 528,300 

6047 ダスキン日向 6,490 

6049 平林食品 16,221 

6051 カクイックス 101,332 

6052 美郷町 19,534 

6055 宮崎県社会福祉協議会 117,032 

6074 職員 308,920 

6083 藤本久吉 85,000 

合 計 3,154,785 合 計 

総 合 計 3,154,785 
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補助明細表

科目大;011流動負債

科目中:015 職員預り金

科目小:00

令和05年03月

事 業 区 分社会福祉事業

社会福祉法人 清風会

拠 点 区 分清翠園拠点区分

補 助 科 目 金 額 補 助 科 目 金 額 

2 健康保険料 384,157 

3 厚生年金保険料 657,721 

5 退職共済費 110,704 

合 計 1,152,582 合 計 

総 合 計 1,152,582 
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固 定 資 産 集 計 表

事業区分 社会福祉事業
拠点区分 清翠園拠点区分

Page. 1

社会福祉法人 清風会

自 令和 4年 4月 1自

室 令和 5年 3月31日 (単位 円)

資 産 の 種 類 拠 点 区 分 
駁葵賀賀賀題漢窒葵賀賀賀鵜○励■■■■■関 

価償却累計額 
霊重 引 期 末 残 高 

期 首 残 高 当期増加額 当期減少額 期 末 残 高 帳 簿 価 額 
うち国庫補助金 等の領 

そ の 他 の 固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建物 清翠園拠点区分 l,297,164 l,297,164 79,667 1,217,497 

計 l,297,164 1,297,164 79タ667 1,217,497 

器具及び備品 清翠園拠点区分 4,701,622 351,240 158,112 4,894,750 1,707,411 3,187,339 1,795,625 

計 4,701,622 351,240 158,112 4,894,750 1,70了,411 3,工87,339 1,795,625 

有形固定資産合計 4,701,622 1,648,404 158,112 6,191,914 1,787,078 4,404,836 1,795,625 

総 合 計 4,701,622 1,648,404 158,112 6,191,914 1,787,078 4,404,836 1,795,625 

) 【 



事業区分 社会福祉事業

拠点区分 清翠園拠点区分

当期増加内訳

資産の種類及び名称 
取得 年月日 

敬重 
取 得 価 額 

うち田嶋補 助金尊の績 

有形固定資産 

建物 

しEDライト ;RO4、05.31 1 1,297,164 

計 1 1,297,164 

器具及び備品 

富士通/-トPCLIFEBOOKA5 RO4.09.16 1 163,240 

シヤー7’ドラム式洗濯機 RO5.0L31 1 188,000 

計 2 351,240 

有形固定資産計 3 1,648,404 

i 

( 

1 

】 

l 

音 

】 

音 

1 

( 

固定資産増減明細表
白 令和 4年 4月 l自

室 令和 5年 3月31日

Page.  1

社会福祉法人 清風会

当期減少内訳 

資産の種頼及び名称 取
得 年月日 

教書 
取 得 価 額 減価 償却願音 升 糠 農 事 価∴i検 

うち国事補 助金篭の額 うち固着補 助金等の額 うち国章補 助金篭の顔 

有形固定資産 

器具及び備品 

ト●ラム洗濯乾燥機 H29.04.20 1 158,112 131,891 26,22l 

計 1 158,112 131,891 26,221 

有形固定資産計 1 158,112 131,891 26,221 

i 

i 



事 業 区 分 社会福祉事業

拠 点 区 分 沖翠囲拠点区分

固 定 資 産 管 理 台 帳

自 令和 4年 4月 1目

至 令和∴5年 3月31目

社会福祉法人 相風会

(単位二円)

要 産 の種類及び名 糠 
取持年 月日 億却耐用 方法年義 徽却償却 皐月賞 

取 持音 音便∴∴種 期 青 嶋∴裏∴缶∴競 当 紳 減 価が:却音 標 季さ口重却東 部種 網 末 筆∴筆i価 額 

楕 要 

うち国章複的 金尊の額 うち国章禦節 食鴨の額 うち国東持助 金持の標 うち田重複助 金嘗め機 うち国劇助 金持の照 

有形固定資産 

建物
) 

しEDライト 尺O4.05.31 定額法i15 0.067 11 1,297,164 0 79,667 0 79,667 0 1,217.497 0 

1汁 1.297,重64 0 0 0 了9.667 0 79,櫛7 0 重,217.497 0 

器具及び備品 

冷蔵庫(厨房) H27.09.Ol 定額法 6 0.167 12 
126,360音 

0 1 0 0 0 126,359 0 1 0 

ワイヤレスアンプ順丁PW82 H28、06,29 定額法 5 0.200 12 151,200 0 1 0 0 0 151,199 0 l 
0 

ドラム洗濯記録機 日29.04.20 定額法 7 0.143 10 158,112 0 45,062 0 18.841 0 131.891 0 26タ221 0 

廃棄 RO5.01,29 -158,112音 0 十3主891 0 -26,221 0 

ドラム洗濯乾燥機 【 RO2,10。09 定額法 6 0工67 12 167。240 0 125タ347 0 27.929 0 69,822 0 97,418 0 

多茶了上関〈システムライセ RO2.11.30 定額法 4 0.250 12 101,970 0 65,857 0 25,492 0 61.605 0 40,365 0 

無線親機関連 RO2.1l.30 定額法 10 0言00 工 669,240 0 574,431 0 66,924 0 16ら733 0 507,507 0 

タ詫言アクリア旺100キヤス RO3.10、21 定額法 4 0.250 12 410タ300 373,000 359,013 326,375 102,575 93.250 153,862 139,875 256,438 233,125 

す詫言アクリアEZ‾100キ十ス RO3工0.21 定額法 4 0.250 12 410,300 373,000 359,013 326,375 102,575 93,250 153,862 139,875 256,438 233,125 

夢笥きアクリアEZ‾し00キャス RO3.10、21 定額法 4 0.250 12 410,300 373,000 359,013 326,375 102,575 93.250 153,862 し39,875 256,438 233,125 

グ詫言アクリア丘Z‾し00ギヤス RO3.1〇、21 定額法 4 0.250 12 410,300 373,000 359,013 326.375 102,575 93,250 153,862 139,875 256,438 233,125 

タ∠請アクリアEZ‾100ギヤス RO3.10.21 定額法 4 0.250 12 410.300 373,000 359。013 326,375 102,575 93,250 153,862 139,875 256,438 233,125 

EZ臆100専用簡易陰圧テント 1式 RO3工0、21 定額法 5 0.200 12 198.000 180,000 178,200 162,000 39,600 36,000 59,400 54,000 138,600 126,000 

EZ-100専用簡易陰圧テント 1式 RO3、10.21 定額法 5 0、200 12 198,000 180,000 178,200 162.000 39,600 36,000 59,400 54,000 138,600 1Z6,000 

EZ臆し00専用節男陰圧テント 1式 RO3.10、21 定額法 5 0.200 12 198,000 180,000 178,200 162,000 39,600 36,000 59,400 54,000 138,600 126,000 

EZ-し00専用簡易陰圧テント 1式 RO3工0.21 定頼法 5 0,200 工 198,000 180,000 178,200 162.000 39,600 36タ000 59,400 54,000 138,600 126,000 

EZ-100専用簡易陰圧テント 1式 RO3。10.21 定都漣 5 0、200 12 198,000 180,000 178.200 162.000 39,600 36,000 59,400 54,000 138,600 126,000 

AED-3100 日動体外式除制動器 RO4、03.17 定額法 8 0.125 12 286,000 0 283,021 0 35,750 0 38.729 0 247,271 0 

矩通ノ‾トPCし【『E剛A5511 RO4.09工6 定額法 4 〇、250 7 163,240 0 23,805 0 23,805 0 139,435 0 

シャープドラム式洗濯機 RO5、01.31 定額法 6 0.167 3 188.000 0 7,849 0 7,849 0 180工51 0 洗濯場設置済 

請 4,894.760 8,766.000 9.了79,785 2,441,875 817,46丘 646.25o 1,707.411 9○○.375 3,18?.839 1.795,625 

有形固定資産計 6,191,914 2,765,000 3,779,785 2,441,875 997,132 646,250 1,787,078 969,375 4,404,836 1,795,625 
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令和4年度 措置費実収一覧表

年 月 

美郷町 日向市 諸塚村 門)ii町 川南町 

合 計 

実収額 受入日 人数 障害 実収額 受入日 人数 障害 実収額 受入日 人数 障害 実収額 受入日 人数 障害 実収額 受入日 人数 障害 

令和4年 4月 7,436,240 4月21日 41 16 182.090 4月22日 1 1 910,450 4月20日 5 0 182。090 4月19日 1 0 182,090 4月21日 1 0 8,892.960 

令和4年 5月 7,447,619 5月17日 41 16 250,870 5月27日 1 1 905,450 5月18日 5 0 181,090 5月20日 1 0 181.090 5月20日 1 0 8,966,119 

令和4年 6月 9,243,926 6月17日 42 16 215,980 6月24日 1 1 905,450 6月17日 5 0 181,090 6月「7日 1 0 181,090 6月17日 1 0 10.727,536 

令和4年 7月 8,237,480 7月15日 43 16 905.450 7月15日 5 0 181,090 7月19日 1 0 181,090 7月29日 1 0 9,505,110 

令和4年 8月 8,282,136 8月18日 43 16 905,450 8月17日 5 0 181,090 8月17日 1 0 181,090 8月26日 1 0 9,549,766 

令和4年 9月 8,089,630 9月27日 42 15 905,450 9月22日 5 0 18工090 9月20日 1 0 18工090 9月3〇日 1 0 9.357,260 

令和4年10月 9,052,854 1〇月21日 43 15 7,170 1〇月28日 989,100 10月21日 5 0 197,820 10月19日 1 0 197,820 1〇月28日 1 0 10,444,764 

令和4年11月 8,486,773 11月21日 43 15 926,800 11月22日 5 0 185,360 11月18日 1 0 185,360 11月25日 1 0 9,784,293 

令和4年12月 8。671,780 12月21日 43 15 949,350 12月16日 5 0 189,870 12月19日 1 0 189,870 12月23日 1 0 10,000,870 

令和5年 1月 8,485,595 1月20日 43 15 926,800 1月18日 5 0 185,360 1月18日 1 0 185,360 1月27日 1 0 9,783,11与 

令和5年 2月 8,440,760 2月2」日 43 15 926,800 2月15日 5 0 185,360 之月15日 1 0 185,360 2月24日 1 0 9.738′280 

令和5年 3月 8.467,610 3月20日 43 14 926.800 3月15日 5 0 185,360 3月17日 1 0 185,360 3月31日 1 0 9,765,130 

精算 0 

0 

合計 100,342,403 656,110 11.083,350 2,216,670 2,216,670 116,515,203 


